_______________________________________________________________________________________
Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos – IHAC

PORTARIA N.º 033/2021

O Diretor do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Prof. Milton Santos, no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

Designar a comissão examinadora formada pelos docentes da Universidade Federal da

Bahia (UFBA) Francisco de Paula Barretto, Guna Alexander Silva dos Santos, lotados no Instituto
de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos (IHAC), e Ecivaldo de Souza Matos,
lotado no Instituto de Matemática e Estatística, como membros titulares, tendo como suplente
o docente Luiz Márcio Santos Farias, lotado no IHAC, para, sob a Presidência do primeiro,
conduzir as atividades do Processo Seletivo Simplificado de Contratação de Docente por Tempo
Determinado referentes ao Edital n° 003/2021 – UFBA e o Edital Interno n° 002/2021, na área de
conhecimento “Ciência e Tecnologia, Computação e Contemporaneidade”.

Cumpra-se, registre-se e arquive-se.

Salvador – BA, 07 de julho de 2021.

Prof.  Messias Guimarães Bandeira
Diretor do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Prof. Milton Santos